
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 83 del 09/11/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mauro Passarin

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO IN ME.PA. PER 
L’ACQUISIZIONE DI UN SOFTWARE DI DESCRIZIONE ARCHIVISTICA E RELATIVO 
PORTALE DI ACCESSO PUBBLICO. DURATA DEL CONTRATTO: TRIENNALE. CIG 
Z4B24BB298. NOMINA COMMISSIONE

IL DIRETTORE

Vista la determina 69/2018 con la quale si è proceduto ad attivare una procedura 
negoziata tramite RDO in ME.PA. per l’acquisizione di un sw per la descrizione archivistica 
e relativo portale pubblico di accesso ai dati;

Considerato che la procedura negoziata verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e che la valutazione tecnica è affidata ad apposita 
commissione di esperti;

Detto che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per il 22 settembre u.s. 
alle ore 12.00 e che sono pervenute n. 2 offerte;

Valutato opportuno nominare le seguenti persone esperte:
- dott.ssa Mattea Gazzola, archivista, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, in 
servizio presso la Biblioteca Bertoliana quale responsabile del settore archivi;
- ing. Lorenzo Beggiato, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, in servizio presso il 
settore Servizi informativi del Comune di Vicenza con ruolo di P.O.
- dott.ssa Chiara Peruffo, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, in servizio presso la 
Biblioteca Bertoliana con il ruolo di P.O.
- dott.ssa Erika Zanotto, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, in servizio presso la 
Biblioteca Bertoliana con il ruolo di P.O.
- dott. Mauro Passarin, direttore dell’Istituzione Bertoliana, in qualità di Presidente.

Individuata altresì nella dott.ssa Erika Zanotto, dipendente di ruolo del Comune di 
Vicenza, in servizio presso la Biblioteca Bertoliana in qualità di distributore, quale persona 
che svolgerà altresì le funzioni di segretaria della commissione;

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
2
7
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
P
A
S
S
A
R
I
N



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Dato atto che l'idoneità e competenza delle sopraindicate componenti la commissione 
giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della manifestazione d'interesse  
risulta, altresì, attestata dagli allegati curricula;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC;

Visto l'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza approvato con delibera consiliare n. 17/24447 del 26.3.2013,

Richiamata la deliberazione n. 57/174362 del 19.12.2017 del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e la deliberazione di Giunta comunale 
che con delibera n. 13/16636 del 6 febbraio 2018 ha approvato il PEG finanziario;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 29.05.2018 (PGN 70623) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2018-2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

Viste la deliberazione n. 64 del 30.11.2017 con la quale il CdA dell’Istituzione ha 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e la deliberazione n. 8 dell’11.01.2018 che 
ha approvato il PEG;

Vista la deliberazione n. 5/15981 del 30/01/2018 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2018-2020 dell’Istituzione Bertoliana;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, le seguenti persone:

- dott.ssa Mattea Gazzola, archivista, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, in 
servizio presso la Biblioteca Bertoliana quale responsabile del settore archivi, componente 
la commissione giudicatrice;
- ing. Lorenzo Beggiato, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, in servizio presso il 
settore Servizi informativi del Comune di Vicenza con ruolo di P.O., componente la 
commissione giudicatrice;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

- dott.ssa Chiara Peruffo, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, in servizio presso la 
Biblioteca Bertoliana con il ruolo di P.O.,
- dott.ssa Erika Zanotto, dipendente di ruolo del Comune di Vicenza, quale commissario e 
altresì per lo svolgimento delle funzioni di segreteria;
- dott. Mauro Passarin, direttore dell’Istituzione Bertoliana, che presiederà la Commissione 
(art. 107 del D.Lgs. 267/2000)

2. di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei membri della 
Commissione giudicatrice, come individuati al punto 1), per gli adempimenti di cui all’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

3. di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRETTORE Mauro Passarin / INFOCERT SPA
Vicenza, 09/11/2018 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


